Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Campo Mourão

UNESPAR – Campus de Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733.
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

PORTARIA N. 010/2021-D

Nomeia Comitê Gestor do Centro de Educação em

Direitos Humanos – CEDH – da UNESPAR -

Campus de Campo Mourão.

O Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições legais,

considerando o e-Protocolo 17.772.311-8,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Comitê Gestor do Centro de Educação em

Direitos Humanos – CEDH – da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, conforme segue:

- Coordenação do CEDH Local: Profº Jean Pablo Guimarães Rossi;

- Vice-Coordenação do CEDH Local: Profª Fabiane Freire França;

- Coordenação do Núcleo de Educação para Relações de Gênero - NERG:  Profª Wilma dos

Santos Coqueiro;

- Vice-Coordenação do Núcleo de Educação para Relações de Gênero -NERG: Prof. Sandro

Adriano da Silva;

- Membros Integrantes do NERG: Profª Francielle Aparecida Garuti Andrade;

- Coordenação do Núcleo de Educação para Relações Étnico-Raciais -NERA: Profª Valdete dos

Santos Coqueiro;

- Vice-Coordenação do Núcleo de Educação para Relações Étnico-Raciais - NERA:  Prof. Kevin

Silva Santos Conceição;

- Membro Integrante do NERA: Profª Cássia Murbach Maggioni;

- Coordenação do Núcleo de Educação Especial e Inclusiva - NESPI: Profª Andreia Nakamura

Bondezan;

- Vice-Coordenação do Núcleo de Educação Especial e Inclusiva - NESPI: Lucilene Lusia

Adorno de Oliveira

Membro Integrante do NESPI: Profº Fábio Alexandre Borges e Profª Analéia Domingues

- Representante Discente do CEDH – Local: Lucas Alexandre de Lima.

Art. 2º. Fica revogada a Portarias 006/2021-D, de 28/04/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Campo Mourão, 24 de junho de 2021.

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar

Diretor da UNESPAR – Campus de Campo Mourão

Portaria n. 561/2017-Reitoria/Unespar